РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2021                            п.Ельники                                           № 26-п
  О размещении печатных агитационных материалов на территории Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, в органы субъекта Российской Федерации и органы Государственной власти Российской Федерации
Руководствуясь     п.п. 7, 8, 9 и 10 ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для размещения печатных агитационных материалов на территории Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, в органы субъекта Российской Федерации и органы Государственной власти Российской Федерации, согласно приложению 1.
2. Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных п.7 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов, с соблюдением расстояния не менее 50 метров от входа в здания, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования.
3. Запретить размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Таёжные вести» и на официальном сайте Администрации Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края.

                 Глава сельсовета                                                          С.Г.Литвинов
      Приложение 1

к постановлению Главы сельсовета

                                                                     от 16.08.2021 №26-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ

для размещения печатных агитационных материалов на территории Ельниковского сельсовета Иланского района Красноярского края в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, в органы субъекта Российской Федерации и органы Государственной власти Российской Федерации
1. На стендах объявлений магазинов, расположенных на территории Ельниковского сельсовета (только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов) по следующим адресам:
     - Иланский район, -п.Ельники, по ул.60 лет Октября, д.27

     - Иланский район, -п.Росляки, ул.Зеленая д.10а,
          - Иланский район, п.Хайрюзовка, ул.Куйбышева д.26.;
2. На стендах объявлений администрации Ельниковского сельсовета, расположенной по адресу: